SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Avenida General Osório, 900, Bagé/RS, CEP 96400-100

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 152, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO os termos do Processo UNIPAMPA, protocolado sob o nº
23100.003653/2018-55,

RESOLVE:

DISPENSAR os servidores abaixo relacionados, das respec vas funções, a contar de 1º
de fevereiro de 2019:

SERVIDOR SIAPE COORDENADOR GRATIFICAÇÃO
CAMPUS ALEGRETE

Mauricio Paz França 2078358 Curso de Engenharia Mecânica FCC
CAMPUS BAGÉ

Anderson Luis Jeske Bihain 2045743 Curso de Matemática FCC
Cesar Antonio Mantovani 2080451 Curso de Engenharia de Produção FCC

Jocemar Biasi Parizzi 1485019 Curso de Engenharia de Energia FCC

Marcia Maria Lucchese 1704537 Programa de Pós-Graduação em Ensino de
Ciências FCC

Sandro da Silva Camargo 1841895 Programa de Pós-Graduação em Computação
Aplicada FCC

Simone Silva Pires de Assumpção 1340437 Curso de Letras - Línguas Adicionais FCC
CAMPUS CAÇAPAVA DO SUL

Cristiane Heredia Gomes 2049286 Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária FCC
Everton Frigo 1977026 Curso de Geofísica FCC

CAMPUS DOM PEDRITO
Suzana Cavalheiro de Jesus 2241062 Curso de Educação do Campo - Licenciatura FCC

CAMPUS ITAQUI
Eloir Missio 1567600 Curso Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia FCC

Leonard Niero da Silveira 2364191 Curso de Engenharia Cartográfica e de
Agrimensura FCC

CAMPUS JAGUARÃO
Alan Dutra de Melo 1850290 Curso de Produção e Política Cultural FCC

Walker Douglas Pincerati 1328655 Curso de Letras - Português EaD FCC
CAMPUS SANTANA DO LIVRAMENTO

Guilherme Howes Neto 1741139 Curso de Gestão Pública FCC
Rodrigo Alexandre Benetti 1805327 Curso de Direito FCC

CAMPUS SÃO BORJA
Edson Romario Monteiro Paniagua 1842376 Curso de Ciências Sociais - Ciência Política FCC

Nola Patricia Gamalho 2257696 Curso de Ciências Humanas FCC
CAMPUS SÃO GABRIEL

Filipe de Carvalho Victoria 2897962 Programa de Pós-Graduação em Ciências
Biológicas FCC

Thais Posser 1805527 Curso de Biotecnologia FCC
CAMPUS URUGUAIANA

Portaria GR 152 (0011962)         SEI 23100.003653/2018-55 / pg. 1

Leticia Marques Colome 1526797 Curso de Farmácia FCC
Raquel Potter Garcia 1054424 Curso de Enfermagem FCC

Rita de Cassia Fossati Silveira Evaldt 2364178 Curso de Medicina FCC

Marco Antonio Fontoura Hansen

Reitor

Documento assinado eletronicamente por MARCO ANTONIO FONTOURA HANSEN, Reitor, em
29/01/2019, às 14:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0011962 e o código CRC 5525153C.

Referência: Processo nº 23100.003653/2018-55 SEI nº 0011962

Portaria GR 152 (0011962)         SEI 23100.003653/2018-55 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GR 152 (0011962)